
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 21 de maio de 2007 - Nº 94

P. P. 6676

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO

GABINETE  MILITAR
DECRETOS  DE  14  DE  MAIO  DE  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSUE  CARDOSO  DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Transportes, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

CARLOS FREDERICO MACEDO MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Finanças, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MAURÍCIO  DE  LACERDA  ALMEIDA  FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

CLEDSON JOSÉ QUEIROZ GRANJA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

RONALD  DE  MOURA  E  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ETEVALDO ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO  DAS  CHAGAS  FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
da Comissão da Banca Examinadora, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

GEMMA  GALGANI  DE  HOLANDA  BARROSO, do Cargo em Comissão, de Gerente
da Polícia Rodoviária Estadual, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE  JESUS  RODRIGUES  ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

GEMMA GALGANI DE HOLANDA BARROSO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSÉ  EDILBERTO  RIBAMAR, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Ciretrans,
símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA FERREIRA BONA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

BARTOLOMEU  UMBERTO  DE  HOLANDA  CAVALCANTE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador da Comissão da Banca Examinadora, símbolo DAS-2,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

OLIVA  GOMES MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do
Disque Denúncia, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

JOÃO  DA CRUZ DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Registro Nacional de Veículos Automotores Nacional, símbolo DAS-
2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

TANIA MARA GUIMARÃES BEZERRA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Registro de Veículos, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

VIRGINIA PAULO SERVIO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Atendimento às Coordenações de Registro de Veículos Automotores, símbolo DAS-2,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

LIZMANN BARBOSA BACELAR MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Pedagógico, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ZULMIRENE ZULEIDE DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Sistema Nacional de Estatística do Trânsito, símbolo DAS-2, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ELEMIR DE CARVALHO GONÇALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Operações, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

LAERCIO J OSÉ  COSTA  DAMASCENO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Eventos, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos
a partir de 14 de Maio de 2007.

ELIS REGINA TEIXEIRA PINHEIRO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Multiplicadores de Opinião, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


